
اقتصادی 10

گوشت قرمز از گذشته تاکنون به 
عنوان یکی از اساسی‌ترین مواد 
غذایی موجود در سفره ایرانیان 
شناخته می‌شود که ارزش غذایی 
بالایی نیز دارد با این حال همواره 
به دلیل نیاز مصرف‌کنندگان، کشور 
به سمت واردات گوشت قرمز می‌رود 
و به طور متوسط سالانه 100 هزار تن 
گوشت قرمز طی 10 سال گذشته وارد 

کشور شده است.
اهمیت واردات گوشت قرمز

 جایگاه ویژه گوشت دام در سبد 
غذایی مردم و مواد معدنی و مغذی 
موجود در آن، اهمیت واردات گوشت 
را برای تأمین نیاز افراد مشخص 

می‌کند.
امروزه عارضه‌های ناشی از کم‌خونی 
و کمبود آهن در سراسر جهان، 

بخصوص در میان بانوان، به وفور 
دیده می‌شود. همچنین کودکان و 
مادران باردار بیش از سایر افراد در 
معرض ابتا به کم‌خونی هستند اما 
با مصرف کافی گوشت قرمز می‌توان 
از ابتا به کم‌خونی و کمبود مواد 

معدنی در بدن جلوگیری کرد.
موجود در  مواد مغذی  مصرف   
گوشت، برای رشد بدن و تقویت 
عملکرد ارگان‌های بدن ضروری است 
و کمبود هر یک از آنها می‌تواند 
مشکلات عدیده‌ای را برای افراد به 

بیاورد. وجود 
افزایش سرسام‌آور قیمت گوشت 

قرمز در سال گذشته
با این حال اواخر سال گذشته بود 
که محصولات غذایی کشورمان با 
افزایش قابل توجه قیمت گوشت 
قرمز دست و پنجه نرم کرد به 
طوری که با رفتن قیمت هر کیلوگرم 
گوشت قرمز به بالای 500 هزار تومان، 
بسیاری از خانوارها توانایی خرید 
گوشت قرمز را از دست دادند. از 
طرف دیگر با نزدیک شدن به شب 
عید بازار با کاهش عرضه گوشت 

قرمز روبه‌رو شد، امری که در کنار 
چند مسأله دیگر سبب شد سید 
جواد ساداتی‌نژاد با صندلی وزارت 

جهاد کشاورزی خداحافظی کند.
با این حال در مواجهه با این امر، 
برخی مسئولین این وزارتخانه شعار 
کاهش 150 تا 180 هزار تومانی گوشت 
قرمز را در آینده‌ای نزدیک می‌دادند، 
با این حال با وجود گذشت 5 ماه از 
این صحبت، همچنان گوشت قرمز 

به این میزان کاهش نیافته است.
سیاست‌های  اصلی‌ترین  از  یکی 
وزارت جهاد کشاورزی برای کاهش 
قیمت بازار، روی آوردن به واردات 
گوشت قرمز بود به طوری که در 
اواخر سال سید محمد آقامیری، 
د  جها ت  ر ا ز و فعلی  پرست  سر
کشاورزی از صدور مجوز برای واردات 
250 هزار تن گوشت قرمز خبر داد 
و گفت: این میزان واردات می‌تواند 
سهم زیادی در کنترل قیمت گوشت 

قرمز و تنظیم بازار داشته باشد.
از طرف دیگر شاهپور علایی‌مقدم، 
سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و 
اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 

غ روندی  طی چند هفته اخیر قیمت مر
افزایشی پیدا کرد به طوری‌که نرخ این کالای 
پروتئینی به بیش از 95 هزار و حتی 100 هزار 

تومان رسیده است.
غ بر اساس  در حالی که نرخ مصوب مر
تصمیم ستاد تنظیم بازار کیلویی 73 هزار 
تومان است اما بازار خیلی از این نرخ پیروی 

. نمی‌کند
غ و طیور  تولیدکنندگان و فعالان در صنعت مر
معتقدند از مهم‌ترین دلایل در افزایش قیمت 
غ کاهش جوجه‌ریزی‌ها، گرانی نهاده،  مر
غ‌های تولید با وزن  زودتر راهی کردن مر
کمتر به کشتارگاه توسط مرغداران و افزایش 

تقاضا و کاهش عرضه است.
کاهش جوجه‌ریزی و گرانی جوجه یکروزه 
با رشد جوجه‌ریزی که در بهار امسال اتفاق 
افتاد، قابل جبران است و اکنون اتحادیه‌ها 
برای یک ماه آینده پیش‌بینی می‌کنند که 
قیمت‌ها پایین خواهد آمد. طبق اعلام 
اتحادیه تولیدکنندگان جوجه یک‌روزه، 
جوجه‌ریزی در خرداد و تیر امسال بیش 
از نیاز کشور انجام شده است، بنابراین 
مرداد‌ماه شاهد افزایش تولید و حتی مازاد 
غ در بازار خواهیم بود و قیمت‌ها  عرضه مر

می‌شود. شکسته 
در این‌باره دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان 
جوجه یک‌روزه، درباره وضعیت تولید و بازار 
غ طی ماه‌های آینده گفته است: »در  مر
خرداد 125 میلیون قطعه و در تیرماه 130 
میلیون قطعه جوجه‌ریزی در مرغداری‌های 
غ حاصل از این  کشور انجام شده و مر
جوجه‌ها مرداد ‌به بازار می‌آید و مازاد تولید 

خواهیم داشت.«
دبیر محمدرضا صدیق‌پور انجمن صنفی 
تولیدکنندگان جوجه یک‌روزه در این باره که از 
غ خواهیم  نظر شما چه میزان مازاد تولید مر
داشت؟ می‌گوید: »به طور قطع با این میزان 
غ، روزانه 1000 تا 2000 تن تولید مازاد  تولید مر

خواهیم داشت.«
وی در پاسخ به اینکه آیا این میزان تولید 
قیمت بازار را کاهش خواهد داد؟ می‌افزاید: 

»طبیعی است که قیمت بازار را عرضه و تقاضا 
تعیین می‌کند و اگر تولید اضافه شود قیمت 

هم کاهشی خواهد شد.«
غ با 125  نیاز کشور برای استفاده از مر
میلیون قطعه جوجه‌ریزی تأمین می‌شود و با 
این میزان جوجه‌ریزی که خرداد و تیر انجام 
شده است، تولید فراتر از نیاز کشور خواهد 
بود و می‌تواند کاهش تولید را جبران کند.

تأمین نهاده در سامانه بازارگاه
در ایران بخش طیور کشور بخصوص تولید 
غ مورد حمایت دولت است و به گفته  مر
غ پایین نگه  کارشناسان غالباً قیمت مر
داشته می‌شود تا بخش قابل توجهی از 
نیازهای پروتئینی مصرف کننده‌ها از این 
طریق تأمین شود. یکی از اصلی‌ترین دلایل 
گرانی‌های اخیر در ارتباط با نهاده است؛ 
یعنی کمبود نهاده که موجب شد مرغداران 
در دو محل هزینه کنند و به صورت خاص 
کنجاله سویا را با قیمت بسیار بالا تهیه 

. کنند
از سوی دیگر نهاده هم متأسفانه بموقع 
تأمین نشده و مرغدار مجبور شد نهاده را از 
بازار آزاد تهیه کند که این عامل هزینه‌های 
تولید را افزایش داده است و در نهایت منجر 

غ شد. به بالا رفتن قیمت مر
تأمین نهاده‌های دامی در کشور هم از طریق 
تولید و هم از محل واردات صورت می‌گیرد، 
اما به دلایل مختلفی امکان تولید نهاده‌های 

دام و طیور به میزان مورد نیاز در کشور، 
در حدود 75 درصد از نهاده به کشور وارد 
می‌شود. از سوی دیگر حداقل ۷۰ درصد از 
هزینه‌های تمام شده محصولات پروتئینی 
غ، شیر و گوشت قرمز  غ، تخم مر همچون مر
به خوراک دام اختصاص دارد، لذا هرگونه 
اختلال در تأمین و توزیع این نهاده‌ها، تولید 
این محصولات را با چالش‌های جدی مواجه 

کرد. خواهد 
وزارت جهاد کشاورزی به عنوان تأمین 
کننده نهاده برای جلوگیری از افزایش 
نوسان در بازار، 45 هزار تن سویا در سامانه 
بازارگاه بارگذاری کرده است و مرغداران 
می‌توانند به قیمت دولتی آن را خریداری 
کنند، پیش از این مرغداران در تأمین سویا 
مشکل داشتند و امروز با تلاش وزارت جهاد 
کشاورزی سویای مورد نیاز مرغداران تأمین 
شده و آنها می‌توانند خریداری کنند، در 
غ  این راستا پیش‌بینی می‌شود قیمت مر
کاهش یابد. در شرایط فعلی هم نهاده ذرت 
به وفور موجود است و مشکلی از نظر تأمین 

این نهاده وجود ندارد.
با این تفاسیر تا ماه محرم که میزان تقاضا 
غ افزایش پیدا می‌کند،  برای استفاده از مر
غ حاصل از جوجه‌ریزی‌های اوایل تیرماه  مر
تا مردادماه وارد بازار می‌شود و به نظر 
می‌رسد این مقدار جوجه‌ریزی انجام شده 
می‌تواند کفاف افزایش تقاضا را بدهد چون 

نهاده نیز در بازارگاه بارگذاری شده است.

گفت: واردات روزانه گوشت گرم و 
فرایند توزیع و عرضه در بازار برای 
کاهش قیمت آن تا پایان اردیبهشت 
سال آینده ادامه دارد. در سال 
گذشته نیز مقادیر زیادی گوشت 
گاوی و گوسفندی وارد کشور شد.

سفر رئیس‌جمهور به کنیا و 
معاوضه نیسان آبی با گوشت 

قرمز
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در 
نخستین سفرش به قاره آفریقا و 
در اولین مقصد این سفر دیروز و در 
پاسخ به دعوت همتای کنیایی خود 
وارد نایروبی پایتخت کنیا شد و به 
منظور ارتقای همکاری‌ها با مسئولین 
این کشور، تفاهمنامه‌های امضا کرد.

به طوری که در دیدار تجار و بازرگانان 
کنیایی با رئیس‌جمهور، دو قرارداد 

همکاری امضا شد. 
یکی برای فروش نیسان زامیاد ایرانی 
به کنیا و دیگری برای واردات گوشت 

قرمز به ایران.
مجوز واردات گوشت قرمز از کنیا که 
پس از بررسی‌های تفصیلی سازمان 
تأییدیه‌های  دامپزشکی و صدور 
بهداشتی صادر شده است، می‌تواند 
به تعدیل قیمت گوشت در بازار 
ایران کمک کند، از طرف دیگر چون 
واردات این محصول در ازای صادرات 
نیسان آبی است می‌توان گفت هیچ 
ارزی از کشور برای واردات گوشت قرمز 

خارج نمی‌شود.
اهمیت  آنجایی  از  قرارداد  این 
پیدا می‌کند که بدانیم به منظور 
جلوگیری از خروج ارز از کشور و به 
جای واردات گوشت از کشورهایی 
چون برزیل، استرالیا و نیوزلند که به 
دلیل بعد مسافت در قیمت مقرون 
به صرفه نیست و بر کیفیت گوشت 
بررسی‌های  است،  اثر‌گذار  نیز 
به عمل آمده در کنیا نشان داد 
جایگزینی بازار این محصول، تبعات 

مثبت اقتصادی به همراه دارد.
گفتنی است بسیاری از کشورهای 
جمله  از  فارس  خلیج  حاشیه 
عربستان، امارات، بحرین، کویت نیز 
گوشت گوسفندی، گاوی و دام زنده با 
قیمت 1 تا 3 دلار از کنیا وارد می‌کنند 
چون گواهینامه‌های بهداشتی این 
کشور هم بسیار سختگیرانه و در 

سطح اروپاست.

قرارداد تهاتر 
نیسان آبی 

ایران با 
گوشت قرمز 

کنیا از آنجایی 
اهمیت 

پیدا می‌کند 
که بدانیم 

به منظور 
جلوگیری از 
خروج ارز از 

کشور و به 
جای واردات 

گوشت از 
کشورهایی 

چون برزیل، 
استرالیا و 

نیوزلند که 
به دلیل بعد 

مسافت 
در قیمت 
مقرون به 

صرفه نیست 
و بر کیفیت 

گوشت 
نیز اثر‌گذار 

است، 
بررسی‌های 

به عمل آمده 
در کنیا نشان 

داد جایگزینی 
بازار این 

محصول، 
تبعات مثبت 

اقتصادی به 
همراه دارد

پنجشنبه  22 تیر  1402  شماره 8231

   افقی:  
‌1 - آلرژی - مهارت »لیونل مسی«

و  لذیذ  بسیار  ایرانی  غذا‌ی   -  2
قالی فرسوده  - - خوراکی معالج  خوشمزه 

3 - قسمی چراغ خوراک‌پزی - پر و آکنده - کمک
4 - زور‌ها - مقابل »زیان« - عالی، برتر - بازی انگلیسی

5 - گشاده‌روی - پیش‌مزد - گوشه‌ای در بیات ترُک
6 - بستنی یخی‌ای که چوب نداشته باشد - مدد - بوییدن

7 - فقیر - ماه میلادی - ضربه جسمی یا روحی
8 - رود سرحدی- انجمن علمی - فلز صورت

9 - چیز‌های لازم - یواش - دلداری، همدردی
10 - مقابل »جزر« - عکس‌العمل - سازمان نفت

11 - دستگاهی ‌در کشتارگاه - روزانه - ظرف سرکه
12 - تاجریزی - گوارا - هلاکت - موی گردن اسب

13 - راه فاضلاب - دید - بازیچه کامپیوتری
14 - سوم شخص جمع - اسرار - گلی خوشبو

15 - خلبانی - کاری مهم در زراعت

 عمود ی:   
1 - مجموعه قواعدی که به‌طور کلی در رابطه 
بین دولت‌ها و بین ملت‌ها مورد پذیرش قرار 

می‌گیرند- سودای ناله
2 - مظلوم شاهنامه - تحیت - لباس شنا

3 - رسم‌الخط - رسم مغولی - میهمانی برای عروس و داماد
4 - لغزش و اشتباه - پایان - قدرت - استخر حمام

5 - جمع رسم - مکان‌ها - جدید
6 - فیلم »ست مک‌فارلن« - ضبط صوت همراه 

- مخفف اکنون
7 - بازگشتن و مراجعت کردن - معما چو حل 

گشت .... شود - فن، شیوه
8 - پول قدیمی - نوعی ترشی - تیر انداختن

9 - شیرینی ‌تر - قاره پرجمعیت - هنر رزمی مدرن 
چینی

10 - مقابل »پشتک« - کل - پسوند مولد
11 - قهوه - تیم »مهدی طارمی« - خانه کنار دریا

12 - گوشت خالص - به معنای سید و آقا - پشته 
بلند خاک یا شن - مقابل ناتنی!

13 - حیات - پل معروف راه‌آهن مازندران - توانایی
14 - جنس کلاه روستایی - دربرگرفتن - کسی که 

رنج می‌برد و زحمت می‌کشد
15 - بله آلمانی - ژانر سریال »شهباز«

   افقی:
‏1 - کلوچه سنتی لذیذ تبریز - اثر 

»ریموند چندلر«
2 - بارکش شهری - اتاقک دیده‌بانی - هراس

3 - همسر اسکندر مقدونی - وقت تلف کردن - 
خانه‌سازی بچگانه

4 - مخفف من را - از مصالح ساختمانی - قبال - از غلات
5 - عدد ورزشی - اصطلاح کشتی - بیگانه

6 - قطعی برای کتاب - نرم‌افزار تلفنی - افشا کردن راز
7 - برق را از کوئل به دلکو می رساند - هافبک 

دفاعی فولاد - نوعی حجاب بود
8 - مکر - ویژه برنامه اعیاد مذهبی در حال پخش 

از شبکه سوم - هیولای داستانی

9 - خوراک استیک - فیلمی با حضور صحرا 
- ناهنجاری کروموزومی اسداللهی )1401( 

10 - اشاره به دور - ناگزیر - نوعی هیوندای
11 - الهه هندو - ترشح و نشت - نوعی پروفیل پنجره

12 - مقیاس - اجاره منزل - بساط - خارج از 
محوطه بازی

 - کبوتر  از  کوچکتر  پرنده‌ای   - سزاوار   -  13
ی ش‌هلند نقا

14 - برانگیختن - چوپان - بازیچه کودکان
15 - سریال حسین سهیلی‌زاده - سبک ابتکاری پیکاسو

 عمود ی:   
1 - از غذاهای محلی و خوشمزه آذربایجان شرقی 

- نام مردانه فرنگی
2 - خارپشت - روش - تنبل

3 - درس تمرین نویسندگی - مهربان - زبانه ترازو
4 - از مصالح ساختمانی - صبح زود - از یک پدر و 

مادر - آفتاب
5 - نام شاهان سوئدی - پرنده خوش‌آواز - بخشی از فضا

6 - خمره بزرگ - زرنگ - کفش روستایی
7 - پسر مازندرانی - پدر - جمع امیر

8 - شرمسار - سریال علی شاه حاتمی - بالای زانو
ع - بلندقدر 9 - نمایندگان حقوقی - زار

10 - کیک معروف! - ناوارد - عدد توحیدی
11 - رایحه - شبه‌جزیره اروپا - ورزش چینی

12 - بیماری جلدی - رهن - ضربان - ظاهرنمایی
13 - عابر - کیسه پول - سلسله‌ای در صدر اسلام

14 - جمع امر - قله‌ای در »تاجیکستان« - کشور 
سردمدار در تجارت ساعت

15 - پاسخ دلگیر کننده - نویسنده آلمانی
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار

گزارش

گوشت ارزان کنیایی در راه بازار ایران
 در سفر رئیس‌جمهور به کنیا قرارداد تهاتر نیسان آبی با گوشت قرمز نهایی شد

غ ارزان در راه است مر
غ با توجه به 255 میلیون جوجه‌ریزی در خرداد و تیر امسال پیش‌بینی می‌شود  کاهش قیمت مر

ابوالفضل نسایی / ایران


